REQUERIMENTO Nº        , DE 2012
(Do Sr. Sebastião Bala Rocha)

Requer a revisão do despacho de
distribuição do Projeto de Decreto Legislativo
214/2011, que Susta a aplicação dos artigos
1º a 21, dos incisos I e II do artigo 22, e do
inciso II do art. 23 da Resolução nº 3.954, 24
de fevereiro de 2011, do Conselho Monetário
Nacional (CMN).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara dos Deputados:

                        Requeremos, nos termos do Art. 17, inciso II, alínea “a”, combinado com o Art.
32, Inciso XIII, alíneas “b”, “f”, “j” e “m”, do Regimento Interno, a revisão do despacho que
definiu a distribuição do PDC 214/2011, de autoria do Sr. RICARDO BERZOINI – PT/SP e
outros, que Susta a aplicação dos artigos 1º a 21, dos incisos I e II do artigo 22, e do inciso II do
art. 23 da Resolução nº 3.954, 24 de fevereiro de 2011, do Conselho Monetário Nacional (CMN).
por ser a matéria também inerente à competência da Comissão do Trabalho, de Administração e
Serviço Público – CTASP.

                                                                       JUSTIFICAÇÃO

               O Projeto de Decreto legislativo nº 214/2011, de autoria do deputado Ricardo Berzoini
e outros, pretende sustar a aplicação dos artigos 1º a 21, dos Incisos I e II do artigo 22, e do
Inciso II do artigo 23 da Resolução 3.954, de 24 de fevereiro de 2011, do Conselho Monetário
Nacional – CMN.
               Ante o exposto, requer a redistribuição do Projeto de Decreto Legislativo 214/2011,
para que também tramite pela Comissão Trabalho, de Administração e Serviço Público, por ser
a matéria da esfera de competência desta Comissão.

               Sala das Sessões,     de março  de 2012.

              Deputado SEBASTIÃO BALA ROCHA  - PDT/AP